[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
__ декабря 2023 г.
                               № __                        х. Грушевка
	О внесении изменений  в постановление Администрации  Грушево-Дубовского сельского

поселения от 30.11.2018 №114 «Об утверждении муниципальной

программы Грушево-Дубовского сельского  поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

          В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 29.10.2018 № 52  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  программу Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Программа) согласно приложению.
1.1 в приложении к Постановлению, в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	–
	–

120,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 10,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета –

120,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 10,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году– 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году– 0,0 тыс. рублей.

1.2 в Паспорте подпрограммы  «Профилактика экстремизма и терроризма

 на территории Грушево-Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Грушево-Дубовского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы составляет 120,0 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации из средств местного бюджета:

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей;

          1.3 в Паспорте подпрограммы  «Противодействие коррупции» муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции» с 2019 по 2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей

по годам реализации из средств местного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

         1.4 в Паспорте подпрограммы  «Гармонизация межнациональных отношений на территории Грушево-Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Гармонизация межнациональных отношений на территории Грушево-Дубовского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации из средств местного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

      2. Настоящее постановление вступают в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения для составления проекта бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава Администрации

Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                 И.В. Никулин
Приложение 3

к муниципальной программе

Грушево-Дубовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Грушево-Дубовского сельского поселения»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.1.
	ОМ  1.1.

«Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	ОМ 1..2.

Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	ОМ 2.1.

Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ОМ 2.2.

 Вопросы кадровой политики
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.3. «Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Грушево-Дубовского сельского поселения и их проектов

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	ОМ 2.4.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	ОМ 2.5.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3. «Гармонизация межнациональных отношений на территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	ОМ 3.1.

Гармонизации межнациональных отношений, предупреждение межэтнических конфликтов
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

   Приложение № 4

к муниципальной программе

Грушево-Дубовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование государственной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
	всего
	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	120,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2. «Противодействие коррупции»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Гармонизация межнациональных отношений на территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Верно ведущий специалист                                                                                Л.Н. Калашникова